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پرداخت 17 هزارو 807 میلیارد ریال 
تسهیلات فرزندآوری توسط بانک سپه

بانک سپه از ابتدای سال جاری تاکنون با پرداخت 
17 هزار و807 میلیارد ریال تسهیلات فرزند آوری 
به بیش از 21 هزار نفر، بالغ بر 70 درصد از 

تعهدات خود را در این حوزه محقق کرده است.
بانک سپه از ابتدای سال جاری تاکنون با پرداخت 
17 هزار و807 میلیارد ریال تسهیلات فرزند آوری 
به بیش از 21 هزار نفر، بالغ بر 70 درصد از 
تعهدات خود را در این حوزه محقق کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک 
در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و 
به منظور کمک به اجرای بهتر قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای سال جاری 
تا کنون از مجموع 25 هزار میلیارد ریال سهمیه 
ابلاغی، تعداد 21 هزار و 390 فقره تسهیلات به 
مبلغ 17 هزار و 807 میلیارد ریال به تسهیلات 
فرزندآوری اختصاص داده است.شایان ذکر است، 
تعداد 4 هزار و 686 متقاضی دریافت تسهیلات 
فرزندآوری نیز در فرآیند تکمیل پرونده و اتمام 
مراحل اداری برای دریافت این تسهیلات هستند 
که تا پایان سال حسب تکالیف مقرر تسهیلات 
فرزندآوری به آنان پرداخت خواهد شد.این بانک 
همچنین از مجموع 123 هزار میلیارد ریال سهمیه 
ابلاغی، با اعطای 31 هزار و 505 فقره تسهیلات 
ازدواج به مبلغ 107 هزار و 52 میلیارد ریال، از 
ابتدای سال جاری تاکنون تلاش داشته تا به سهم 
خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده جوانان عزیز 
کشور را تسهیل و تسریع نماید ودر مدت مذکور 
87 درصد از اهداف خود را در این حوزه محقق 

کرده است. 

 رشد 23 درصدی درآمد 
»وپاسار« در آذرماه

بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه آذر 1403 
در کدال، درآمد محقق شده خود را معادل 5/13 

هزار میلیارد تومان اعلام کرد.
بانک پاسارگاد با نماد "وپاسار" در گزارش ماهانه 
منتهی به 30 آذرماه 1403 در کدال، ارقام مربوط 
به میزان درآمدهای ناشی از تسهیلات اعطایی، 
اوراق بدهی، سپرده گذاری و درآمد کارمزد را 
ارائه کرد. بر اساس این گزارش، درآمد محقق 
شده بانک پاسارگاد از گزینه های مذکور در آذرماه 
معادل 13 هزار میلیارد و 461 میلیون تومان 
بوده که نسبت به مدت مشابه ماه قبل از رشد 
23 درصدی برخوردار بوده است. بیشترین بخش از 
درآمد این بانک ناشی از تسهیلات اعطایی با درآمد 
نزدیک به 12 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت 
به ماه قبل آن رشد داشته است. این تسهیلات 
اعطایی از فروش خدماتی مانند اقساطی، جعاله، 
مرابحه، اجاره به شرط تملیک، مضاربه، مشارکت 
مدنی، بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی، تسهیلات 
ارزی و غیره بوده که تسهیلات مرابحه، تسهیلات 
ارزی و مشارکت مدنی به ترتیب بیشترین میزان 
درآمدی را برای بانک پاسارگاد از درآمد تسهیلات 
اعطایی به ثبت رسانده است. درآمد سپرده گذاری 
در آذرماه برای این بانک و نماد بورسی بیش از 
14 میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه 
ماه قبل از رشد 466درصدی برخوردار بوده است.
درآمد کارمزد این بانک در آذر ماه معادل 465 
میلیارد تومان گزارش می شود. سود سپرده های 
سرمایه گذاری بانک پاسارگاد در آذرماه 1403 
معادل بیش از 10 هزار میلیارد تومان در کدال 
گزارش شده است که نسبت به مدت مشابه 
ماه قبل از افزایش سود برخوردار بوده است و 
بیشترین سود سپرده های سرمایه گذاری مربوط 
به سپرده های بلندمدت این بانک است به طوری 
که سود سپرده گذاری بلندمدت سه ساله بیش از 
5 هزار میلیارد تومان و سپرده بلندمدت دو ساله 
بیش از 3 هزار میلیارد تومان درآمد بوده که نشان 
می دهد این دو سپرده سرمایه گذاری بلندمدت 
همچنان از استقبال بیشتری در بین مشتریان 
علاقمند به سرمایه گذاری در بانک پاسارگاد، 

برخوردار بوده است.

بازدید مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
از مجموعه ماموت در استان البرز

مدیرعامل بانک صنعت و معدن به اتفاق هیأت 
همراه از شرکت صنعتی ماموت در استان البرز 

بازدید کرد.
در این بازدید که اعضای هیأت مدیره و معاون 
ارزیابی طرح ها و اعتبارات مدیرعامل را همراهی 
می کردند، با مدیران این شرکت گفتگو و تبادل 
نظر شد. محمود شایان در این نشست، ضمن ابراز 
خرسندی از اعتماد شرکت های بزرگ به این بانک 
بیان داشت: این بانک به عنوان بانک تخصصی حوزه 
صنعت و معدن، حمایت از تولید و حفظ اشتغال 
پایدار را وظیفه خود می داند و در این راستا برای 
ارائه خدمات مطلوب و توسعه همکاری ها و تعاملات 
با توجه به شرایط اقتصادی و لزوم رفع موانع و 
مشکلات تولیدکنندگان حداکثر تلاش خود را به 
کار خواهد بست. وی در ادامه به تشریح خدمات 
متنوع و گسترده بانک صنعت و معدن برای شرکت 
های بزرگ تولیدی پرداخت و عنوان داشت: این 
بانک آمادگی دارد در تمامی زمینه های بانکی مانند 
ارائه تسهیلات و گشایش اعتبارات با صنعتگران و 
کارآفرینان برتر کشور همکاری کند و ارائه خدمات 
نوین تأمین مالی متناسب با نیاز مشتریان را در 
دستور کار قرار داده و تسهیل و تسریع در رسیدگی 
به درخواست های مشتریان را مهمترین گام در 

جهت حمایت از این بخش می داند.

گزارشاخبار

در شرایطی که بارها سیاست ارز تک نرخی منجر به ایجاد 
التهاب در بازار غیررسمی ارز شده است، مجدداً شاهد 
پافشاری مقامات دولت چهاردهم بر سیاست های غیربهینه 

ارزی هستیم.
به گزارش تسنیم، در شرایطی مجدداً شاهد اظهارات 
منسوخ و استدلال های سطحی در خصوص تک نرخ کردن 
ارز هستیم، که پیروی از این سیاست به التهابات بازار ارز 
دامن زده است. بعد از اظهارات وزیر اقتصاد در خصوص 
تک نرخ سازی ارز، اخیراً معاون اول رئیس جمهور نیز 
پیروی از این سیاست را هدف اصلی دولت عنوان کرده 
است. محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در همایش 
مسئولان روابط عمومی دستگاه های اجرایی بیان کرد: باید 
به جامعه جواب داده می شد که نوسانات و جهش های نرخ 
ارز به چه علت است؛ ما یک تجربه موفق را در تک نرخی 
کردن ارز داشتیم و این کار یعنی سلامت اقتصاد و 
حذف رانت. ارزی که در خریدها به حساب مردم گذاشته 

می شود، غیر از کالاهای اساسی، ارز آزاد است.
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: اگر تولیدکننده و 
واردکننده ارز دیگری گرفته باشند، مابه التفاوتش به مردم 
داده نمی شود؛ ما در دولت اصلاحات تجربه موفقی در 
تک نرخی کردن ارز داشتیم و دولت بعدی نیز ارز تک نرخی 
را تا یکی ـ دو سال ادامه داد، این سیاست را به طور جد 
دنبال می کنیم.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تجربه 
موفق تک نرخ سازی ارز در دولت اصلاحات در نیمه دوم 
دهه 70 و اوایل دهه 80، لزوم اجرای این سیاست ارزی را 
در این برهه ضروری دانسته است، این در حالی است که 
مشخصاً شرایط اقتصاد ایران در دهه 90 خصوصاً از سال 
96 ـ97 به بعد و با تشدید تحریم ها به هیچ وجه همانند 

شرایط قبلی نیست.
لازم به ذکر است دو تجربه تک نرخ سازی در سال 97 
و 1401 به وضوح نشان می دهد که هر بار اجرای این 
سیاست، جز تحمیل تورم سنگین و در نهایت عقب نشینی 

از سیاست تک نرخ سازی برای اقتصاد به بار نیاورده است.
طبیعتاً دلیل افزایش نرخ ارز در بازار آزاد وجود تقاضاهای 
نامشروع یا به اصطلاح تقاضای قاچاق، فرار سرمایه و 
سفته بازی است، برآوردها حاکی از آن است که ارز مورد 
عمل حدوداً 25 تا 30 میلیارد دلار است.مکانیسم فرایند 
رشد نرخ ارز بازار آزاد به این شکل است که وقتی نرخ 
رسمی به نرخ بازار آزاد می رسد، صادرکننده به دلیل 
ریسک فروش ارز صادراتی به قاچاقچی از این امر امتناع 
می کند و ترجیح می دهد ارز خود را در سامانه های رسمی 
بفروشد، در این شرایط قاچاقچیان و دیگر فعالان بازار 

آزاد افزایش پیدا می کنند و به دلیل دسترسی به نقدینگی 
بیشتر، نرخ های بالاتری را به صادرکنندگان غیرنفتی و 
دیگر عرضه کنندگان ارز غیرنفتی پیشنهاد می کنند و به 
این ترتیب مجدداً نرخ بازار غیررسمی را بالاتر می برند و 

جذابیت این بازار برای صادرکنندگان بالاتر می رود.
به دنبال این رویه مجدداً تمامی نرخ ها رشد می کند و این 
سیکل تکرارشونده حدود 40 سال است که در اقتصاد ایران 
تکرار شده است، بنابراین تا زمانی که تقاضای قاچاق در 
بازار غیررسمی جولان بدهد، هیچ گاه امکان تک نرخ سازی 
ارز روی نرخ بازار آزاد وجود نخواهد داشت،در واقع در 
چنین شرایطی  که سیاست گذار هرچه به دنبال نرخ ارز 
غیر رسمی می رود این نرخ با کوچکترین شوکی بالا و بالاتر 
می رود و اقتصاد در یک عدم تعادل بزرگ قرار می گیرد، 

مجبور به تثبیت یک نرخ رسمی برای ارز می شود.
پس از تغییرات در سیاست های ارزی کشور و حذف سامانه 
نیما، نرخ ارز در بازار آزاد نسبت به نرخ رسمی اختلافات 
چشمگیری پیدا کرده است. پیش از اجرای این سیاست ها 
در آذرماه، اختلاف بین نرخ ارز رسمی و غیررسمی بین 
20 تا حداکثر 30 درصد بود؛ پس از جراحی اقتصادی و 

حذف سامانه نیما و افزایش قابل توجه نرخ رسمی ارز 
که آثار آن در تورم کالاهای وارداتی نمود پیدا خواهد 
کرد، این شکاف به 25 درصد رسیده است. از سوی دیگر، 
هدف سیاست گذار یعنی کاهش رانت ارزی هم محقق 

نشده است.
همچنین تشدید فعالیت های قاچاق ارز، به وضوح نشان 
می دهد که سیاست های ارزی موجود ناکارآمدند و نتایج 
معکوسی به دنبال داشته اند.این در حالی است که در 
ماه های ابتدایی امسال، با وجود تحولات و چالش های 
فراوان در عرصه سیاست های خارجی کشور، وضعیت نرخ 
ارز در بازار آزاد نسبت به بازار رسمی چندان تغییر نداشت. 
به ویژه در این مدت، ثبات نسبی در نرخ ارز مشاهده می شد 
که بر خلاف شرایط کنونی، باعث کاهش فشار بر اقتصاد 
کشور شده بود. حال این سؤال مطرح می شود که چرا پس 
از تصمیمات اخیر دولت در زمینه تک نرخی سازی ارز، نرخ 

ارز با جهش  روبه رو شده است.
تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که کندی در فرآیند 
تصمیم سازی و عدم پیش بینی دقیق اثرات بلندمدت این 
سیاست ها، منجر به بی اعتمادی بیشتر مردم به سیستم 

ارزی کشور شده است. این وضعیت به ویژه در شرایط 
کنونی که بازارهای جهانی تحت فشار قرار دارند، می تواند 
تهدیدی جدی برای ثبات اقتصادی کشور باشد و مشکلات 
ارزی را دوچندان کند.در این شرایط حساس، لازم 
است که مسئولان دولتی با دقت بیشتری به پیامدهای 
تصمیمات خود نگاه کنند و سیاست های ارزی را به طور 
هماهنگ و کارشناسانه تری اجرا کنند. اگر تصمیمات 
اقتصادی به درستی مدیریت نشوند، ممکن است مشکلات 
اقتصادی جدیدی به وجود آید که ثبات و امنیت اقتصادی 
کشور را تهدید کند. بنابراین اجرای سیاست های ارزی با 
توجه به شرایط جهانی و داخلی و به ویژه توجه به نظرات 
کارشناسان، از اهمیت بسیاری برخوردار است. لازم به ذکر 
است آخرین قیمت معاملات توافقی دلار حواله در سامانه 

نیما 65هزار و 137 تومان و 
از روز شنبه 24 آذرماه با تصمیم بانک مرکزی معاملات 
سامانه نیما به نرخ توافقی انجام می شود و بر همین اساس 
نیز قیمت دلار در نیما که تا 22 آذرماه در کانال 54 هزار 
تومان بود به یک باره با افزایش همراه شد و طی یک روز از 

60 هزار تومان عبور کرد.
قیمت دلار حواله در معاملات نیما درحالی هم اکنون، سه 
شنبه 11 دی ماه، در کانال 64 هزار تومان نرخ خورده 
است که در ابتدای تشکیل دولت چهاردهم این نرخ در 
کانال 45هزار تومان بود.بانک مرکزی و وزارت اقتصاد با 
استدلال کاهش رانت تصمیم به افزایش قیمت دلار نیما 
گرفتند و از ماه ها قبل با افزایش مداوم نرخ دلار نیما 
در تلاش برای نزدیک کردن قیمت ارز نیما و آزاد بودند.

آخرین قیمت معاملات توافقی در سامانه نیما که مربوط به 
معاملات روز کاری قبل در این سامانه است نشان می دهد 
که قیمت توافقی هر اسکناس دلار آمریکا با افزایش نسبت 
به روز کاری قبل، به نرخ 66 هزار و 961 تومان و قیمت 
توافقی حواله دلار نیز به نرخ 65 هزار و 137 تومان رسیده 
است.قیمت توافقی هر اسکناس یورو در مرکز مبادله ایران 
نیز با افزایش نسبت به روز کاری قبل به 69 هزار و 546 
تومان و نرخ حواله یورو نیز با افزایش  نسبت به دیروز 
به 67 هزار و 652 تومان رسیده است.از سوی دیگر، 
اسکناس درهم امارات نیز با افزایش نسبت به روز کاری 
گذشته، 18 هزار و 233 تومان ارزش گذاری شده است 
و نرخ حواله درهم نیز با افزایش نسبت به روز قبل 17 
هزار و 736 تومان است، قیمت یکصد دینار عراق هم 
امروز در مرکز مبادله با افزایش نسبت به روز قبل 51128 
 ریال و قیمت حواله دینار عراق نیز 49736 ریال اعلام 

شده است.

استدلال های منسوخ در خصوص تک نرخی کردن ارز

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با 
اشاره به اینکه دستمزد سال 1403 کارگران کمتر از 
یک ربع سکه بهار آزادی است، گفت:با کاهش قدرت 
خرید کارگران نرخ مشارکت آنها در رونق تولید کاهش 

می یابد.
سمیه گلپور, رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگری کشور در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه 
بیش از 50 از سبد معیشت خانوار کارگری صرف 
هزینه های مسکن می شود گفت: طبق اصل 31قانون 
اساسی داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است. مطابق این اصل دولت موظف است 
با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به خصوص 
روستانشینان و کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم 
کند.وی ادامه داد: اگر دولت معتقد است که با کنترل 
افزایش دستمزد به سطحی کمتر از تورم می تواند چرخه 
تورم را کنترل کند,  یک تصور اشتباه است، چرا که در 
تورم عوامل دیگری تأثیرگذار است، به صورت سالیانه 
عواملی به روی تورم دخیل هستند که دولت هیچ 
کنترلی روی آنها ندارد و مهمترین آنها افزایش شدید 

اجاره بهای مسکن است.
گلپور با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران گفت: 
به طور مثال طبق آمارها از سال 94 قدرت خرید مردم 

برای خرید یک سکه تمام بهار آزادی بسیار کاهش 
یافته است.  در زمان حاضر حداقل دستمزدی که برای 
کارگران در سال 1403تعیین شده است,کمتر از قیمت 
یک ربع سکه بهار آزادی است.گلپور با تأکید به اینکه با 
کاهش قدرت خرید کارگران نرخ مشارکت آنها در رونق 
تولید کاهش می یابد گفت: کارگران زمانی که از درآمد 
خود در امورات تولیدی, صنعتی و… ناراضی باشند 
به سمت مشاغل کاذب می روند تا بتوانند درآمد بهتری 
را جایگزین حقوق خود کنند.گلپور گفت: تأمین مسکن 
مطابق قانون اساسی به عهده دولت است, اگر دولت به 
این مسئله توجه کند و ساخت مسکن را به عهده بگیرد, 
بخشی از هزینه های زندگی کارگران مدیریت می شود. 
در زمان حاضر بیش از  50درصد حقوق کارگران صرف 

هزینه مسکن می شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با 
اشاره به شعار جهش تولید با مشارکت مردم از سوی 
رهبری گفت: مهار تورم و جهش تولید نیازمند یک 
اقدام جهادی از سوی دولت است. باید با مهار تورم 
کمتر فشار بر گروه آسیب پذیر کارگری وارد شود. 
به تعبیر مقام معظم رهبری کارگران ستون اقتصاد کشور 
هستند, بنابراین مهار تورم و جهش تولید می تواند 

بخشی از فشار زندگی بر این قشر را کمتر کند.

ارزش حداقل مزد کارگران از ربع سکه کمتر شد
وزیر راه و شهرسازی از اتصال نیمی از واحد های نهضت 
ملی مسکن به سیستم بانکی خبر داد و گفت: افزایش 
وام نهضت ملی مسکن در دولت قبل به 800 میلیون 

تومان غیر اصولی بود.  
فرزانه صادق در حاشیه بازدید از پروژه های مسکن شهر 
جدید پرند با اشاره به افزایش وام نهضت ملی مسکن، 
یادآور شد: افزایش سقف این وام به 800 میلیون تومان 
در دولت قبل یک کار غیر اصولی بود که فقط در شورای 
عالی مسکن مطرح شد و به تصویب شورای پول و اعتبار 
و اقتصاد نرسیده بود.وی افزود: در جلسه دیروز شورای 
عالی مسکن، افزایش سقف وام نهضت ملی مسکن 
مطرح و با آن موافقت شد.وی این را هم گفت که هنوز 
عدد افزایش وام مسکن مشخص نیست و فقط با افزایش 
سقف وام موافقت شد.البته معاون وزیر راه و شهرسازی 
از افزایش وام نهضت ملی مسکن به 650 میلیون تومان 
خبر داده بود.وزیر راه و شهرسازی همچنین با بیان 
اینکه طی چهار ماه گذشته تمام افتتاح های مسکن را 
با تکمیل واحدها پیش برده ایم و از این به بعد نیز با 
همین سرعت پیش می رویم اضافه کرد: در قانون برنامه 
هفتم توسعه باید 5 میلیون واحد مسکونی شامل 2 
میلیون خودمالکی، 500 هزار واحد در بافت فرسوده، 
1,5 میلیون واحد مسکن حمایتی و... ساخته شود.

صادق یادآور شد: از 800 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
تاکنون 400 هزار واحد به سیستم بانکی متصل شده و 

مابقی واحدها نیز  به بانک وصل می شود.
در حالی طی دولت سیزدهم به طور متوسط ماهانه 
10300 قرارداد وام نهضت ملی مسکن در بانک ها امضا 
شده بود که این رقم در 4 ماه گذشته به متوسط ماهانه 
7500 قرارداد کاهش یافت.اواسط شهریورماه امسال، 
سیدعباس حسینی، مدیرعامل سابق بانک مسکن، 
اعلام کرده بود: تاکنون قرارداد 373 هزار و 277 واحد 
از پروژه های نهضت ملی مسکن در قالب 55 هزار و 401 
پروژه، با اعتباری بیش از 172 هزار و 696 میلیارد تومان 
)بدون احتساب افزایش تسهیلات تا سقف 550 میلیون 
تومان( در بانک مسکن امضا شده است. با توجه به 
اظهارات مدیرعامل سابق بانک مسکن، در دولت سیزدهم 
373 هزار قرارداد تسهیلات نهضت ملی مسکن امضا شده 
است. به عبارت دیگر ماهانه 10 هزار و 361 قرارداد نهضت 
ملی مسکن امضا شده است. این در حالی است که طبق 
اعلام وزیر راه و شهرسازی طی 4 ماه گذشته 30 هزار 
قرارداد تسهیلات نهضت ملی مسکن در بانک ها امضا 
شده است، یعنی ماهانه 7500 قرارداد وام طرح مذکور 
امضا شده که حاکی از کاهش 27,6 درصدی نسبت به 

عملکرد دولت سیزدهم در این بخش است.

افزایش وام نهضت ملی مسکن به 800 میلیون غیراصولی بود

 بسته ویژه وزیر صمت 
برای جبران خسارت قطع برق و گاز صنایع

محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت بسته ویژه ای را برای حمایت از 
صنایع در برابر خسارت قطع برق و گاز در دولت مطرح کرده که به زودی به 

تصویب رسیده و ابلاغ می شود.
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در هفته های اخیر برای متقاعد 
کردن دولت درخصوص کاهش اثرات ناشی از قطع برق و گاز و کمبود گازوئیل 

بر تولید، اقدامات مهمی را در پیش گرفته و توانسته است اضلاع تاثیرگذار در 
دولت برای تصویب بسته ویژه حمایت از صنایع در برابر ناترازی انرژی را متقاعد 
کند.اخبار دریافتی از کمیسیون های دولت حاکی از آن است که با نظر مساعد 
رییس جمهور پزشکیان و حمایت وی، قرار است بسته پیشنهادی وزیر صمت به 

زودی در دولت به تصویب رسیده و ابلاغ شود.
براساس گزارشی که محمد اتابک به دولت داده است برق تحویلی به صنایع در 
6 ماهه نخست امسال 40 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته و 
زمان از دست رفته صنایع برای تولید که پارسال 14 درصد بود به 22 درصد 
رسیده است. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب در آغاز سال 1403 

شعار و هدف »جهش تولید با مشارکت مردم« را برای امسال تعیین کرده اند. در 
گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه صنایع پتروشیمی، فولاد 
و سیمان سهم 42 درصدی در ارزش افزوده کل بخش صنعت و 51 درصدی در 
کل صادرات غیرنفتی کشور دارند، تاکید شده است: عدم النفع ناشی از تولید از 
دست رفته صنایع عمده کشور ناشی از اعمال محدودیت برق، فقط در تابستان 

1403 بالغ بر 173٫5 همت بوده است.
شنیده شده در طراحی این بسته حمایتی ابعاد مختلفی از جمله تسهیلات در 
پرداخت حق بیمه، مالیات سررسید شده، امهال در پرداخت اقساط وام  ها و ...  

پیش بینی شده است.

معاون صندوق بیمه کشاورزی گفت: بیمه اجباری تمام خطر گندم دیم و آبی و 
دانه های روغنی در راستای ماده 33 برنامه هفتم توسعه در سال زراعی جاری از 

سوی این صندوق اجرایی می شود.
محمدجواد شمس زاده، معاون صندوق بیمه کشاورزی در صد و شصت و 
چهارمین نشست ستاد ملی طرح جهش تولید در دیمزارها گفت: در طرح 
جهش تولید به جز گندم و دانه های روغنی، پوشش بیمه ای از سوی صندوق 
بیمه کشاورزی مانند سال گذشته انجام می شود.وی در همین حال از اجرای سه 
طرح بیمه برای گندم در راستای اجرای ماده 33 برنامه هفتم توسعه از سوی 
صندوق بیمه کشاورزی خبر داد و اظهار کرد: این طرح های بیمه ای شامل طرح 
بیمه گندم دیم، طرح بیمه گندم آبی با پوشش عامل خطر خشکسالی و طرح 

بیمه گندم آبی بدون پوشش عامل خطر خشکسالی است.

شمس زاده درباره صدور بیمه نامه ها تصریح کرد: فرآیند صدور بیمه نامه با 
استفاده از اطلاعات پهنه کشاورزان انجام می شود، اما امسال اطلاعات پهنه 
ابتدا در اختیار نمایندگان و کارگزاران ما قرار می گیرد و سپس در مورد صدور 

بیمه نامه اجباری به کشاورزان اطلاع رسانی و صحت سنجی می شود.
وی گفت: ما انتظار داریم نزدیک به 70 درصد کشاورزان با کارگزاران 
همکاری و بر اساس اطلاعات دقیق، بیمه نامه صادر شود.معاون صندوق بیمه 

کشاورزی درباره حق بیمه سهم دولت و کشاورزان تاکید کرد: حق بیمه 
سهم دولت 30 تا 40 درصد اعتباراتی است که به صندوق تخصیص داده 
می شود و حق بیمه سهم کشاورزان نیز از محل مطالبات و خرید تضمینی 
گندم اخذ می شود.وی ادامه داد: ما در تلاش هستیم علاوه بر اعتبار خرید 
تضمینی گندم، اعتبار دیگری برای سهم بیمه کشاورزان اختصاص یابد که 
 در این صورت متناسب با دریافت چنین اعتباری سهم حق بیمه کشاورزان را 

برمی گردانیم.
شمس زاده درباره پرداخت غرامت بخش زراعت در سال زراعی 1402-1403 
نیز اعلام کرد: صندوق بیمه کشاورزی، بیش از 90 درصد غرامت ها را پرداخت 
کرده است و تنها 170 میلیارد تومان دیگر باقی مانده که با تخصیص اعتبارات 

به کشاورزان پرداخت خواهد شد.

اجباری شدن بیمه گندم و دانه های روغنی 
در سال زراعی 1۴03-1۴0۴


